様式第22号(第22条関係)

取手市軽自動車税(種別割)減免申請書(公益等)

※ 添付書類

年 月 日

取手市長 殿

受 付 印

納税義務者(申請者)の

所在地(住所)，電話番

号，名称(氏名)及び法人

番号(個人番号)

所在地

(住 所)
電話番号

名称(氏名)

及び代表者名

法人番号(申請者

が個人の場合は

個人番号)

↓個人番号の記載に当たっては，左端を空欄とし，ここから記載し

てください。

住 所

氏名又は

名称

申請者と所有者等が異なる場合

登 録 自 動 車 の 内 容

標識番号 車体番号

種 別 車 名

原動機の型式
総排気量又は

定格出力

形状 用途 自家用 ・ 営業用

主 た る

定置場

減免を受

けようと

する事由

該当するものに○をつけてください。

(1) 公益のため直接専用するものと認める軽自動車等

(2) 貧困により生活のため公私の扶助を受ける者の所有する軽自動車等

(3) 被災その他特別の事情がある者が所有する軽自動車等

(4) その構造が専ら身体障害者等の利用に供するためのものである軽自動車等

上記の軽自動車にかかる軽自動車税(種別割)(税額 ￥ )の減免を受けたいので，

取手市税条例 第89条第2項 ・ 第90条第3項 の規定により申請します。

(1)～(3)に該

当する方

・軽自動車税(種別割)納税

通知書

・自動車検査証(届済証)又

は標識交付証明書のコピー

※下記は必要な方のみ

・生活保護受給者証の写し

・り災証明書

(4)に該当す

る方

①軽自動車税(種別割)納税通知書

②運行計画表

③自動車検査証(届済証)又は標識交付証明書のコピー

④契約書等の写し(リース契約書等)

⑤改造した部分の写真(パンフレット)

⑥法人の履歴事項証明書(新規のみ)

※③～⑤については，変更があった場合に提出